UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI

 ÓOC OM BÓC - ĐUA GHE NGO

NĂM 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BTC Cần Thơ, ngày     tháng  10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Tiểu ban chuyên môn giúp việc Ban Tổ chức

 Lễ hội Oóc Om Bóc - Đua ghe Ngo thành phố Cần Thơ năm 2025

TRƯỞNG BAN BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI OÓC OM BÓC - ĐUA GHE NGO

THÀNH PHỐ CẦN THƠ NĂM 2025

Căn cứ Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc tổ chức Lễ hội Óoc Om Bóc - Đua ghe Ngo thành

phố Cần Thơ năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1794/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Óoc

Om Bóc - Đua ghe Ngo thành phố Cần Thơ năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thường trực

Ban Tổ chức Lễ hội Óoc Om Bóc - Đua ghe Ngo thành phố Cần Thơ năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập 04 Tiểu ban chuyên môn giúp việc Ban Tổ chức Lễ hội

Óoc Om Bóc - Đua ghe Ngo thành phố Cần Thơ năm 2025, cụ thể như sau:

1. Tiểu ban Nội dung - Tuyên truyền

a) Trưởng Tiểu ban:

Bà Nguyễn Thị Ngọc Điệp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.

b) Phó Trưởng Tiểu ban:

- Ông Nguyễn Văn Bảy, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Mời ông Phạm Thế Vinh, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo và Dân vận

Thành ủy;

- Bà Thạch Thị Kế Rin, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

c) Thành viên:

- Ông Hứa Trường Sơn, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Bà Nguyễn Thị Xuân Diện, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân

thành phố;

2

- Mời ông Thái Hoàng Hinh, Phó Tổng biên tập Báo và Phát thanh, truyền

hình Cần Thơ;

- Ông Nguyễn Thế An, Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Trần Tuyết Hận, Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Phạm Thị Kim Quyên, Trưởng phòng Phòng Thông tin - Báo chí -

Xuất bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Thiện Thành, Trưởng phòng Phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Thanh Phú, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Nghệ thuật

thành phố;

- Ông Lê Thành An, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý thể dục thể thao,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Trần Thị Mỹ Tuyên, Phó Giám đốc Bảo tàng tỉnh Sóc Trăng.

d) Nhiệm vụ của Tiểu ban Nội dung - Tuyên truyền:

- Xây dựng kịch bản, phương án tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc; dự thảo nội

dung phát biểu của lãnh đạo thành phố tại Lễ khai mạc; đảm bảo công tác trang trí

khánh tiết tại điểm tổ chức; chủ trì huy động lực lượng tham gia các hoạt động

nêu trên;

- Chủ trì, phối hợp với các Tiểu ban giúp việc, các đơn vị liên quan tham

mưu Ban Tổ chức thực hiện việc tuyên truyền, quảng bá hình ảnh, ấn phẩm, biểu

tượng, các hoạt động của Lễ hội và du lịch Cần Thơ trên các phương tiện thông

tin đại chúng, qua các khẩu hiệu, băng rôn, pano, áp phích tại các địa điểm diễn

ra các hoạt động, điểm thi đấu và các khu vực công cộng có liên quan;

- Tổng hợp, xử lý các thông tin liên quan đến Lễ hội;

- Tổ chức lắp đặt, vận hành hệ thống thông tin và phục vụ công tác quản lý,

điều hành của Ban Tổ chức;

- Bố trí âm thanh, ánh sáng, điều khiển chương trình khai mạc, bế mạc

Lễ hội;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Tiểu ban và Trưởng ban Ban Tổ

chức phân công.

2. Tiểu ban Hậu cần, Khánh tiết

a) Trưởng Tiểu ban:

Ông Nguyễn Văn Bảy, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

b) Phó Trưởng Tiểu ban:

- Bà Đào Thị Thanh Thúy, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Sầm Long Giang, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

3

- Ông Nguyễn Thanh Hòa, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo.

c) Thành viên:

- Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Hồng Minh Phúc, Trưởng phòng Phòng Tài chính, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch;

- Ông Trần Văn Đạt, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý du lịch, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Trần Văn Nguyên, Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch;

- Ông Nguyễn Diệp Á, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa và Gia

đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Nguyễn Thị Phiêu, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý thể dục thể

thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Trần Văn Nhanh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Phú Lợi;

- Ông Huỳnh Đức Dũng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Sóc Trăng.

d) Nhiệm vụ của Tiểu ban Hậu cần, Khánh tiết:

- Chịu trách nhiệm bố trí xe di chuyển đưa đón, phân công lực lượng đón tiếp,

bố trí chỗ nghỉ cho đại biểu (thành phần lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo các tỉnh,

thành phố về dự Lễ khai mạc); đón tiếp đại biểu về dự khai mạc, bế mạc đảm bảo

chu đáo;

- Đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ chương trình Lễ khai mạc (tổng

duyệt và chính thức), chuẩn bị phương án máy phát điện dự phòng;

- Chuẩn bị thư mời, phát hành thư mời, chuẩn bị bảng tên và sắp xếp bảng

tên đại biểu dự khai mạc, bế mạc;

- Tổ chức tiệc chiêu đãi cho đại biểu dự Lễ khai mạc; đồng thời, phân công

lực lượng phục vụ tiệc chiêu đãi;

- Phối hợp với các lực lượng chức năng tổ chức kiểm tra, giám sát vệ sinh

an toàn thực phẩm nơi ăn, nghỉ của đại biểu; đảm bảo vệ sinh môi trường, an

toàn vệ sinh thực phẩm trong thời gian tổ chức Lễ hội; thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch bệnh, không để dịch bệnh xảy ra trước và trong thời gian diễn

ra các hoạt động trong khuôn khổ Lễ hội;

- Xây dựng kế hoạch cấp cứu và bố trí xe cấp cứu, nhân viên y tế thường

trực với đầy đủ cơ số thuốc cần thiết trong Lễ khai mạc đảm bảo sức khỏe cho

đại biểu; bố trí nhân viên y tế thường trực tại các điểm thi đấu để xử lý các

trường hợp khẩn cấp về sức khỏe cho vận động viên; bố trí đội cấp cứu lưu

động, dự phòng để giải quyết những tình huống cấp cứu;

- Xây dựng, tổng hợp dự toán kinh phí tổ chức Lễ hội gửi Sở Tài chính

thẩm định; quản lý, sử dụng và quyết toán các khoản kinh phí được phân bổ theo

đúng quy định;

4

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Tiểu ban và Trưởng ban Ban Tổ

chức phân công.

3. Tiểu ban Vận động tài trợ

a) Trưởng Tiểu ban:

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố.

b) Phó Trưởng Tiểu ban:

- Ông Lâm Hoàng Mẫu, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Ông Dương Văn Ngoảnh, Quyền Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Lâm Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Thúy, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân

thành phố.

c) Thành viên:

- Mời ông Huỳnh Hoàng Mến, Quyền Tổng biên tập Báo và Phát thanh,

truyền hình Cần Thơ;

- Mời ông Trần Quốc Hà, Quyền Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi

nhánh Khu vực 14;

- Ông Mai Văn Tân, Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Hà Vũ Sơn, Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Hồ Văn Phương, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Ông Lâm Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Võ Công Khanh, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Bà Nguyễn Thị Liễu, Phó Trưởng ban Ban Quản lý các Khu chế xuất và

Công nghiệp Cần Thơ;

- Bà Lê Khánh Hiền, Trưởng phòng Phòng Kinh tế, Văn phòng Ủy ban

nhân dân thành phố;

- Bà Nguyễn Thị Xuân Lộc, Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch;

- Bà Trần Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Phú Lợi.

d) Nhiệm vụ của Tiểu ban Vận động tài trợ:

- Xây dựng kế hoạch tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố về

kinh phí tổ chức lễ hội;

- Lập danh sách các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài thành phố

để liên hệ vận động tài trợ;

- Chuẩn bị Thư ngỏ; xây dựng kế hoạch chi tiết và thành lập đoàn đi vận

động tài trợ;

5

- Tham mưu Ban Tổ chức ban hành quy chế, chương trình làm việc của

Tiểu ban, kế hoạch thu chi, nội dung chi, định mức chi, quyền lợi nhà tài trợ,…

- Định kỳ tổng hợp, báo cáo Trưởng ban Ban Tổ chức về nguồn kinh phí

vận động;

- Chịu trách nhiệm thưc hiện các thủ tục có liên quan khi các đơn vị tài trợ

yêu cầu đảm bảo đúng quy định;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Tiểu ban và Trưởng ban Ban Tổ

chức phân công.

4. Tiểu ban An ninh trật tự

a) Trưởng Tiểu ban:

Ông Vũ Thành Thức, Phó Giám đốc Công an thành phố.

b) Phó Trưởng Tiểu ban:

- Ông Trần Quý Dương, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Bộ Chỉ

huy Quân sự thành phố.

- Ông Trương Công Quốc Việt, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch;

c) Thành viên:

- Ông Võ Hoàng Điền Phong, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Trần Khắc Trung, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Ông Nguyễn Văn Liêm, Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy Quân sự

thành phố;

- Mời ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

thành phố Cần Thơ;

- Mời đại diện lãnh đạo Công ty Điện lực Sóc Trăng;

- Ông Phạm Quách Hùng, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát Phòng cháy chữa

cháy và Cứu nạn, cứu hộ, Công an thành phố;

- Ông Trần Nguyễn Hòa Thơ, Trưởng phòng Phòng Tham mưu, Công an

thành phố;

- Ông Nguyễn Thành Nhân, Trưởng phòng Phòng An ninh đối ngoại, Công

an thành phố;

- Ông Phạm Hồng Phước, Trưởng phòng Phòng An ninh nội địa, Công an

thành phố;

- Ông Trịnh Đức Nhỏ, Trưởng phòng Phòng An ninh chính trị nội bộ, Công

an thành phố;

- Ông Nguyễn Phúc Triển, Trưởng phòng Phòng An ninh mạng và phòng

chống tội phạm công nghệ cao;

6

- Ông Huỳnh Minh Thơ, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát hình sự, Công an

thành phố;

- Ông Nguyễn Thanh Long, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát điều tra tội

phạm về ma túy, Công an thành phố;

- Ông Lê Hùng Cường, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát quản lý hành chính

về trật tự xã hội, Công an thành phố;

- Ông Lý Văn Phong, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát giao thông, Công an

thành phố;

- Ông Nguyễn Văn Kỉnh, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát cơ động, Công an

thành phố;

- Ông Đồng Quang Quân, Phó Trưởng phòng Phòng Tham mưu, Công an

thành phố;

- Ông Nguyễn Minh Giang, Phó Đội trưởng Phòng Tham mưu, Công an

thành phố;

- Ông Trần Hoàng Huy, Cán bộ Phòng Tham mưu, Công an thành phố;

- Ông Cao Thanh Nhã, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý thể dục thể thao,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Đinh Tấn Lợi, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy phòng thủ khu vực 3 -

Phú Lợi;

- Bà Lý Trường Loan Anh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Phú Lợi.

d) Nhiệm vụ của Tiểu ban An ninh - Trật tự:

- Xây dựng phương án bảo vệ, đảm bảo an ninh cho đại biểu, khách mời,

phóng viên báo chí, truyền hình và các đối tượng khác tham dự Lễ hội; đảm bảo

an ninh trật tự, phòng chống cháy, nổ tại khai mạc, bế mạc các điểm thi đấu từng

nội dung và nơi nghỉ của vận động viên trong suốt quá trình diễn ra; xây dựng

phương án dự phòng đối phó với các trường hợp khẩn cấp;

- Tổ chức phân luồng, điều hành giao thông đảm bảo thuận tiện, thông suốt

trong quá trình diễn ra Lễ hội; đảm bảo an toàn giao thông tại các cung đường

thi đấu của từng nội dung; bố trí xe dẫn đường cho đoàn đại biểu lãnh đạo Trung

ương dự Lễ khai mạc từ nơi nghỉ đến địa điểm tổ chức Lễ khai mạc;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Tiểu ban và Trưởng ban Ban Tổ

chức phân công.

Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ

chức do Trưởng Tiểu ban phân công; các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức chủ

động xây dựng kế hoạch thực hiện chi tiết và phân công nhiệm vụ cho từng

thành viên.

Các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

7

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch - Thường trực Ban Tổ chức, Thủ trưởng cơ quan, đơn

vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- TT. Thành ủy;

- CT, các PCT UBND TP;

- Thành viên Ban Tổ chức;

- VP. UBND TP (2,3);

- Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT, Q
HSĐ 07

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Nguyễn Thị Ngọc Điệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T13:44:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thị Xuân Diện<xuandien@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T14:00:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thị Ngọc Điệp<ngoodiep@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T14:36:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T14:36:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T14:37:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!